

Protokół nr 7/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 28 sierpnia 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **12.30**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków komisji oraz:

- 1) Łosiewicz Aneta – Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju,
- 2) Skurzewska Anetta - Zastępca Dyrektora PCPR w Kłodzku,
- 3) Radziejewska Jadwiga – Dyrektor ZOZ-u w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, p. Tomasz Nowicki otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Zapytał czy ktoś ma uwagi do porządku posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie obrad porządku komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
 - a. w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku,
 - b. w sprawie ustalenia zwiększonej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego prowadzonej przez Powiat Kłodzki,
 - c. w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023r.
3. Organizacja opieki długoterminowej w powiecie kłodzkim
4. Sprawy różne:
 - a. ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b. przyjęcie protokołu nr 6/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 27 czerwca 2023 roku.
5. Wizytowanie i ocena funkcjonowania domów pomocy społecznej.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej podmiotu leczniczego „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku,
Radziejewska Jadwiga – Dyrektor ZOZ-u w Kłodzku zreferowała projekt uchwały.

Brak głosów w dyskusji.

Komisja 5 głosami –za, 3 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- b) w sprawie ustalenia zwiększonej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego prowadzonej przez Powiat Kłodzki,

Brak głosów w dyskusji.

Komisja jednogłośnie 8 głosami – za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- c) w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023r.

Brak głosów w dyskusji.

Komisja 7 głosami – za, 1 głosem wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3 Organizacja opieki długoterminowej w powiecie kłodzkim.

Radziejewska Jadwiga - Dyrektor ZOZ-u w Kłodzku zreferowała materiał przedłożony radnym na stornie.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała czy były przypadki zachorowania *legionellą*?

Dyrektor ZOZ-u w Kłodzku - Radziejewska Jadwiga odpowiedziała, że nie było przypadku *legionelli* i nie było do tej pory. W szpitalach: w Kłodzku, Kudowie Zdrój jak i w Nowej Rudzie prowadzona jest dezynfekcja przewodów rur kanalizacyjnych w obawie przed zakażeniami na naszym terenie. W Nowej Rudzie – raz na miesiąc, w pozostałych szpitalach – co dwa tygodnie.

Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 4 Sprawy różne:

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odbędzie się 25 września 2023 roku o godz. 10.00, a jego tematem będzie:

Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej

- b) przyjęcie protokołu nr 6/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 28 czerwca 2023 roku.

Komisja 7 głosami za, 1 głosem wstrzymującym przyjęła protokół nr 6/23 z posiedzenia w dniu 28 czerwca 2023 roku.

Łosiewicz Aneta – Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju przedstawiła aktualną sytuację w DWD w Dusznikach Zdroju. Placówka jest już po bieżących i bardzo oszczędnie prowadzonych remontach po wyjeździe dzieci z Ukrainy. Część zmiany wyposażenia też zostało dokonane. Jesteśmy przygotowani do przyjęcia, do powrotu działalności statutowej. Również prowadzone były starania o kadre pedagogiczną, najprawdopodobniej nie będziemy zatrudniać od 01 września br. bowiem jest to placówka nieferyjna – może zatrudniać w dowolnym momencie roku szkolnego, a ponieważ pierwsza grupa zapowiedziana jest na 18 września br. Poza tym dodała, że trudny czas jest już za nami, niestety tych zniszczeń było sporo.

Przewodniczący Komisji zapytał czy jest możliwość oszacowania, jakiego rzędu były to koszty remontu jeżeli chodzi o przywrócenie do używalności. Drugie pytanie – jak duże są potrzeby kadrowe, by móc normalnie funkcjonować, jakie przyjęcia są planowane?

Łosiewicz Aneta – Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju odpowiedziała, że może przygotować taką odpowiedź na piśmie. Remonty rozpoczęły się już wiosną br., jednak w ostatnim czasie były one zintensyfikowane.

Radna, p. Krystyna Śliwińska prosi o przedstawienie jaki stan kadry jest planowany? Czy powrócą nauczyciele, którzy zostali zwolnieni?

Łosiewicz Aneta – Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju wyjaśniła, że w pierwotnej działalności statutowej było 7 osób kadry pedagogicznej, w tym wicedyrektor. Docelowo powrócimy do tej ilości bowiem ona się sprawdzała. W chwili obecnej jest 4 nauczycieli, z tym, że 1 nauczyciel znajduje się na długotrwałym zwolnieniu. Od września planowane jest zatrudnienie jeszcze 2 nauczycieli. Zostały złożone również podania przez inne osoby. Nauczyciele, którzy byli zatrudnieni nie wykazali chęci aby powrócić do pracy.

Radna, p. Krystyna Śliwińska – czy nauczyciele wiedzieli o takiej możliwości bądź ewentualności. Zwracano się do nich o taką możliwość powrotu?

Łosiewicz Aneta – Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju – bezpośrednio nie. Ogłaszane było w Dusznikach Zdroju, zamieszczone na stronie kuratorium o poszukiwaniu nauczycieli – wychowawców do DWD w Dusznikach Zdroju.

Radna, p. Krystyna Śliwińska – czyli p. Dyrektor mówiąc o powrocie poprzedniego stanu miała na myśli liczebność kadry, a nie te same konkretne osoby?

Łosiewicz Aneta – Dyrektor DWD w Dusznikach Zdroju – odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie.

Ad. 5 Wizytowanie i ocena funkcjonowania domów pomocy społecznej.

Członkowie komisji udali się do Domu Pomocy Społecznej w Jugowie. Na miejscu pan Dyrektor – Adam Frankowski przywitał komisję i poinformował, że jest placówką stałego pobytu przeznaczoną dla osób przewlekle somatycznie chorych. Dom dysponuje 85 miejscami statutowymi. Dom Pomocy Społecznej w Jugowie mieści się w dwóch budynkach połączonych łącznikiem, tworzących jeden kompleks. W budynku głównym na trzech kondygnacjach w pokojach jedno i wieloosobowych są zakwaterowani mieszkańcy, a także znajdują się tam różnego rodzaju pomieszczenia gospodarcze, jak również takie przeznaczone dla

zaspokajania potrzeb mieszkańców. W łączniku i w mniejszym budynku również zakwaterowani są mieszkańcy oraz znajdują się tam pomieszczenia dla pracowników jak i mieszkańców. W Domu funkcjonuje zespół terapeutyczno-opiekuńczy składający się z pracowników domu, którzy bezpośrednio zajmują się wspieraniem mieszkańców, jak również z pracowników innych działów, którzy wyrazili gotowość do pełnienia roli pracownika pierwszego kontaktu. Następnie przedstawił warunki lokalowe i bytowe mieszkańców DPS w Jugowie oraz oprowadził członków Komisji po obiekcie.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl.

ZAŁĄCZNIK 5

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac 

Przewodniczący Komisji

Tomasz Nowicki

